
RESOLUCIÓN N° 157-2023-R-UPNW 1/2 

 

 
 

 

Lima, 24 de octubre de 2023 
 

VISTO: 

 
El Informe N° 001-CE-UPNW-2023 remitido por la Dra. Brenda Vergara 

Pinto, Presidente de la Comisión Especial a cargo del proceso de ratificación de 

docentes ordinarios,  y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 80° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 establece que 

dentro de las categorías de docentes se encuentran los docentes ordinarios, quienes 

pueden ser principales, asociados y auxiliares, cuyo cumplimiento de requisitos, 

para el caso de las universidades privadas, ha sido establecido en los lineamientos 

aprobados mediante Resolución Directoral N° 012-2017-SUNEDU/02-13. 

 
Que, mediante Resolución N° 1124-2018-R-UPNW de fecha 29 de octubre 

de 2018, se formalizó las designaciones y/o categorizaciones de los docentes 

ordinarios correspondientes al periodo académico 2018-I y 2018-II, la misma que 

fue ratificada por Resolución Gerencial N° 36-2018-RG-UPNWSA de fecha 30 de 

octubre de 2018, y que a su vez fue materia de modificación y precisión mediante 

la Resolución Gerencial N° 19-2019-RG-UPNWSA de fecha 10 de mayo de 2019, 

conforme con los términos ahí contenidos. 

 
Que, por Resolución Gerencial N° 66-2020-RG-UPNWSA, de fecha 26 de 

noviembre de 2020, se dispuso la suspensión del proceso de ordinarización que 

debía realizarse en el año 2020. 

 
Que, mediante Resolución N° 066-2023-R-UPNW de fecha 25 de abril de 

2023, ratificada por Resolución de Gerencia General N° 027-2023-GG-UPNW de 

fecha 28 de abril de 2023, se prorrogó por única y extraordinaria vez la designación 

de los docentes ordinarios (auxiliares, asociados y principales) dispuestos por la 

Resolución N° 1124-2018-R-UPNW de fecha 29 de octubre de 2018, ratificada y 

modificada por la Resolución Gerencial N° 36-2018-RG-UPNWSA de fecha 30 de 

octubre de 2018 y la Resolución Gerencial N° 19-2019-RG-UPNWSA de fecha 10 

de mayo de 2019, respectivamente, hasta el término del semestre académico 2023- 

I, o hasta un día antes de la implementación del proceso para la ratificación docente 

a cargo del área competente. 

 
Que, el artículo 15° del Reglamento del Régimen de Docente Ordinarios 

prevé que la ratificación de los docentes ordinarios es un proceso que se realiza 

finalizado el periodo de su designación, y cuya oficialización corresponde al 

Rector. 

 
Que, mediante Resolución N° 125-2023-R-UPNW de fecha 27 de julio de 

2023 se dispuso el inicio del proceso de ratificación de docentes ordinarios, a cargo 

de una comisión especial, así como las respectivas   “Bases para el proceso de 

ratificación de docentes ordinarios 2023”. 



 

 

RESOLUCIÓN N° 157-2023-R-UPNW                                                          2/2 
 

Que, mediante el informe del visto, la Presidente de la Comisión Especial 

da cuenta del desarrollo y conclusión del proceso de ratificación docente, y remite 

el listado de docentes seleccionados, informe que cuenta con la conformidad del 

Vicerrectorado Académico; y en cuya razón corresponde  a este Despacho la 

oficialización del mismo, de acuerdo con el detalle ahí contenido. 
 

Estando  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  60°  de  la 

Ley Universitaria, Ley N° 30220, artículo 18° del Reglamento General de la 

Universidad Norbert Wiener, y en mérito a las atribuciones del Rector conferidas 

por la Ley. 

 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO:   RATIFICAR   a los docentes ordinarios 

detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución en las 

categorías y plazos que ahí se indican, con efectividad a partir del 01 de octubre de 

2023. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER y ENCARGAR al 

Vicerrectorado Académico que proceda con la comunicación respectiva, la 

publicación en el portal de Transparencia de la Universidad Norbert Wiener, y 

demás acciones que sean necesarias para el cumplimiento de lo dispuesto en la 

presente resolución. 
 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

Dr. Andrés René José Velarde Talleri 

Rector 
Mg. Marcos David Isique Morales 

Secretario General
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

ANEXO RESOLUCIÓN N° 157-2023-R-

UPNW DOCENTES ORDINARIOS 

RATIFICADOS 

 
N° 

 
DNI / CE 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

 
DEDICACIÓN 

CATEGORÍA 
DE 

RESOLUCIÓN 

 

INICIO DE 
DESIGNACIÓN 

 

TÉRMINO DE 
DESIGNACIÓN 

 
UNIDAD ACADÉMICA 

1 10268724 ASCANOA OLAZO, JIMMY ANTONIO TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP ODONTOLOGÍA 

2 10175632 BALDEON DE LA CRUZ, MARUJA DIONISIA TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 POSGRADO 

3 9376163 BRAVO GUEVARA, DALIA ROSA TIEMPO COMPLETO ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 ESTUDIOS GENERALES 

4 10128124 CABANA FERNANDEZ, JUAN PORFIRIO TIEMPO COMPLETO ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 ESTUDIOS GENERALES 

5 48832154 CABRERA ESPEZUA, PAOLA TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP ENFERMERÍA 

6 7305972 CACERES TRIGOSO, JORGE ERNESTO TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP INGENIERÍA 

7 8738787 CALDAS HERRERA, EMMA TIEMPO COMPLETO PRINCIPAL 1/10/2023 30/09/2027 EAP FARMACIA Y BIOQUIMICA 

8 7071577 CAMACHO SILVA, SANTA OBDULIA TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP PSICOLOGÍA 

9 9577322 CAPCHA AGUILAR, LUIS ALFREDO TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP T.M. EN LABORATORIO CLÍNICO 

10 23920500 CASAVERDE WARTHON, ZEYLA TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP NEGOCIOS Y COMPETITIVIDAD 

11 9419262 CHAVEZ FLORES, JUANA ELVIRA TIEMPO COMPLETO PRINCIPAL 1/10/2023 30/09/2027 EAP FARMACIA Y BIOQUIMICA 

12 25441605 CHAVEZ HERRERA, JAIME ERNESTO TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP T.M. EN LABORATORIO CLÍNICO 

13 8175570 COSI CRUZ, ELIZABETH TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 ESTUDIOS GENERALES 

14 21524152 ENCISO SOTO, RAMIRO ALCIDES TIEMPO COMPLETO ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 ESTUDIOS GENERALES 

15 9501434 ESPINOZA CESPEDES, JOSE FRANCISCO TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP NEGOCIOS Y COMPETITIVIDAD 

16 6706178 EXEBIO MOYA, LUIS REYNALDO TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP T.M. EN LABORATORIO CLÍNICO 

17 41354546 GONZALES MIRANDA, JORGE ANTONIO TIEMPO COMPLETO ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 ESTUDIOS GENERALES 

18 10813338 GUILLEN GALARZA, CARLOS ENRIQUE TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP ODONTOLOGÍA 

19 70092305 HUAMAN CARDENAS, VICTOR RAUL TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP T.M. EN LABORATORIO CLÍNICO 



 

 
 
 

20 8145095 HUATUCO TRINIDAD, SERGIO TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP MEDICINA HUMANA 

21 10335375 HUILLCA CASTILLO, NANCY ESTEFANIA TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP ODONTOLOGÍA 

22 10724066 INFANTES VARGAS, VALERY JORGE TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 SEGUNDA ESPECIALIDAD 

23 8609804 IPARRAGUIRRE LEON, DOMINGO TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP FARMACIA Y BIOQUIMICA 

24 10425460 JACOBI ROMERO, DANTE JESUS TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP PSICOLOGÍA 

25 25666557 JARAMILLO BRICEÑO, MARILU RICARDINA TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP FARMACIA Y BIOQUIMICA 

26 16766989 JIMENEZ SAAVEDRA, HIDELBRANDO TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP DERECHO 

27 9780810 LLAHUILLA QUEA, JOSE ANTONIO TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP FARMACIA Y BIOQUIMICA 

28 6274169 LOZADA MIRANDA, MARIA ANSELI TIEMPO COMPLETO ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 ESTUDIOS GENERALES 

29 6746448 MARIN GUEVARA, LETICIA GLORIA TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP OBSTETRICIA 

30 9673902 MEZARINA GARCIA, ROSA ISABEL TIEMPO COMPLETO ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 POSGRADO 

31 8373928 OLIVARES RODRIGUEZ, PABLO CELESTINO TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP T.M. EN LABORATORIO CLÍNICO 

32 6721873 PALOMINO CARRION, RUBY CECILIA TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP ENFERMERÍA 

33 4083713 PAULINO DAGA, MIRIAM NOELIA TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 ESTUDIOS GENERALES 

34 40764354 PEREZ OROZCO, EDITH ELIANA TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 ESTUDIOS GENERALES 

35 9301280 RAFFO IBARRA, GUILLERMO ALEJANDRO TIEMPO COMPLETO ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 POSGRADO 

36 10380132 RAMIREZ MENDOZA, MARIA ELENA TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP ENFERMERÍA 

37 10752275 RAMOS VERA, PATRICIA MARIA TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 POSGRADO 

38 10233410 RAMOS VERA, ROSARIO PILAR TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 POSGRADO 

39 42518067 RENGIFO MORERA, CARLOS ROBERTO TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 
EAP T.M. EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

40 6995548 REYES JARAMILLO, YOLANDA TERESA TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 
EAP T.M. EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

41 46030497 REYES SERRANO, BERTHA NATHALY TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP OBSTETRICIA 

42 9415548 RODRIGUEZ HUAMAN, YDA RAFAELA TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP OBSTETRICIA 

43 7122097 ROSAS MARROQUIN, NANCY PILAR TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP T.M. EN LABORATORIO CLÍNICO 

44 8459657 SALCEDO CABALLERO, CARLOS ALFONSO TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 ESTUDIOS GENERALES 

45 7020326 TERRONES RAMIREZ, ANTENOR EDUARDO TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP NEGOCIOS Y COMPETITIVIDAD 



 

 
 
 

46 44551282 UTURUNCO VERA, MILAGROS LIZBETH TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP ENFERMERÍA 

47 41023304 VALDIVIESO OLIVA, VANESSA TIEMPO COMPLETO AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP OBSTETRICIA 

48 16459028 VASQUEZ CEVALLOS, JOSEFA EDITH TIEMPO PARCIAL PRINCIPAL 1/10/2023 30/09/2027 EAP ENFERMERÍA 

49 16726015 VEGA BARRANTES, ROBERT TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP MEDICINA HUMANA 

50 10660741 VENEGAS MEJIA, VALIA LUZ TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 POSGRADO 

51 10664745 VILCA SIGUAS, LUIS ENRIQUE TIEMPO PARCIAL AUXILIAR 1/10/2023 30/09/2025 EAP FARMACIA Y BIOQUIMICA 

52 9937740 VILCHEZ BELLIDO, DINA TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP ODONTOLOGÍA 

53 8448963 VILLAVICENCIO GUTIÉRREZ, JUAN HENRRI TIEMPO PARCIAL ASOCIADO 1/10/2023 30/09/2026 EAP NEGOCIOS Y COMPETITIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Andrés René José Velarde Talleri 

Rector 

Mg. Marcos David Isique Morales 

Secretario General


